1258.

¶. C . . dei gracia danorum Sclauorumque rex omnibus presens scriptum cernentibus in domino Salutem. Significamus uobis quod nos *Bondonibus*, latoribus presentium, *de hærrigstath*, omnes consuetudines et iura dimiserimus que a dilecto patre nostro rege *Woldemaro* dinoscuntur plenius habuisse. Prohibemus igitur districte per gratiam nostram Ne quis ipsos super hiis presumat aliquatinus molestare. In cuius Rei euidentiam presentes litteras sibi (sic) contulimus, sigilli nostri munimine roboratas. Datam *Sleswic* anno domini M^oCC^oI^oVIII^o. VI. Kal. septembris, teste domino comite *Ernesto*.

vel var bevaret med de øvrige. Maaſkee har en Oprettelse af Høvedgaarden Ravnholt været Bønderne til Ginder? Er den ikke ældre, ſaa var den i det mindſte til, og eiedes af Evert Bild, 1180. (D. Atlas. ovenauf. Etcd.)

1270.

2. *Ericus* dei gracia danorum sclauorum que rex. Omnibus hoc scriptum cernentibus in domino salutem. Scire uolumus vniuersos Quod nos *leges et Iura forensia*, que et quas latores presentium *villani de hærighstadh* de consuetudine habuerant ab antiquo, eisdem de cetero concedimus et tenore presentium confirmamus. Sub optentu graciae nostre districtius inhibentes, Ne quis aduocatorum nostrorum vel quisquam alius ipsos villanos super hiis iuribus forensibus que hucusque habuerunt presumat in posterum impetere vel aliquatenus impedire, sicut gratiam nostram diligit et fauorem. In cuius facti memoriam presentes litteras eis contulimus, sigilli nostri munimine roboratas. Datum *Nyburgh* anno domini M^oCC^oL^oxx. Kl. augusti quarto decimo. Testibus dominis *Vffone* dapifere et *S. Williumss.* et *Widone* dyacono.

1288.

3. *E.* Dei gracia danorum sclauorumque rex omnibus hoc scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Scire uolumus universos, quod nos *leges et iura forensia* que et quas latores presentium *villani de hærighstadh* de consuetudine habuerant ab antiquo, et tempore dilectissimi genitoris nostri clare memorie dinoscuntur habuisse, prout in privilegiis super hoc confectis a progenitoribus nostris eis indultis lucide continetur, eisdem de cetero concedimus et per presentes confirmamus, Sub optentu graciae nostre districtius inhibentes, ne quis advocatorum nostrorum, vel eorundem officialium, seu quisquam alius ipsos villanos super hiis iuribus forensibus que hucusque habuerant, presumat in posterum impetere uel aliquatenus impedire, sicut gratiam nostram diligit et fauorem. In cuius facti memoriam presentes litteras

eis contulimus, sigilli nostri munimine roboratas. Datum *Nyburgh* anno domini M^oCC^oLxxx^oviii^o sexta feria infra octauam trinitatis, Teste domino *Petro* dapifero.

1320.

4. *Christophorus* dei gracia Danorum sclauorumque rex omnibus hoc scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Scire uolumus universos, quod nos *leges et iura forensia* que et quas exhibitores presentium *villani in herigstath* de consuetudine habuerant ab antiquo, ei tempore dilectissimi genitoris nostri clare memorie dinoscuntur habuisse, prout in priuilegiis super hoc confectis a progenitoribus nostris eis indultis lucide continetur (Orð for Orð som i det foregaaende) gratiam nostram diligit et fauorem. Datum *Worthingburgh* Anno domini M^oCCC^oxx^o secunda feria proxima ante festum beati *Barnabe* apostoli, in presencia nostra.

1327.

5. *Woldemarus* dei gracia Danorum Sclauorumque rex omnibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino sempiternam. Scire uolumus universos, quod Nos *leges et iura forensia* que et quas exhibitores presentium *villani de herigstath* de consuetudine habuerant ab antiquo, et tempore antecessorum nostrorum regum *Dacie* dinoscuntur liberius habuisse prout in priuilegiis etc. (Orð for Orð som i de to foregaaende) gratiam nostram diligit et fauorem. Datum *Nyburgh* anno domini millesimo trescentesimo vicesimo septimo, sexta feria proxima ante purificationem beate marie virginis, teste Domino *Alberto Albrictsson*.

1353.

6. *Waldemarus* dei gracia Danorum Sclauorumque rex

Sverighes, Norges, Wendis, oc Gøte Koning, Palantz greue paa Niin oc Hertug i Bayern, helse alle the, som thetæ breff see ællær høre (ordlydende som det foregaaende) vnder wor wredhe oc koninglicæ heffn. Datum *Otthonie* feria secunda post festum omnium sanctorum, nostro sub secreto presentibus appenso, Anno domini M^ocd^ol^o secundo.

1449.

9. By Christiern, meth Guds nadhe, Danmarks, Norgis, Wendis oc Godis Koning, Gressue i Oldenborgh oc Delmenhorst, Gøre widerlight alle men, at wy haffue vit oc giffuet oc vne oc giffue meth thette wort obne breff wore bender i Hæretzstæd i Wining hæræth liggendis (ordlydende som i Nr. 7) vnder wor koningliche heffnd oc wrethe. Datum *Ottonie* die beati Siluestri pape. Nostro sub secreto presentibus appenso, Anno domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo nono.

Omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Scire volumus universos quod nos leges et jura forensia, quas et que exhibitores presencium *villani in Herghestath* de consuetudine habuerant ab antiquo et tempore dilectissimi genitoris nostri clare memorie dinoscuntur liberius habuisse (i øvrigt Ord for Ord, som de tre foregaaende) gratiam nostram dilexerit et fauorem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum *othonie* anno domini Millesimo CCC^o quinquagesimo tertio, crastino beati olavi regis et martiris, teste *nicholaa iönsson de Keldeb^e* iusticiario nostro.